Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ensino de História

Curso de Mestrado Profissional em Ensino de História

EDITAL

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA A ELEIÇÃO DOS CARGOS

DE COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM ENSINO DE HISTÓRIA – PROFHISTÓRIA/UFAC Nº 002/2021

EDITAL PROFHISTÓRIA 02/2021

O Presidente da Comissão nomeado por indicação do Colegiado do Curso de Mestrado

Profissional em Ensino de História da Universidade Federal do Acre – ProfHistória/UFAC, em

reunião do dia 01 de julho de 2021, no uso das atribuições, de acordo com o Artigo 10 da

Resolução nº 091, de 17/10/2012, torna público as inscrições deferidas, estando, portanto, aptas

a participarem da eleição para Coordenador Acadêmico Local e Subcoordenador Acadêmico

Local Local, mandato 2021-2022, que ocorrerá no dia 02 de agosto de 2021, por via remota. A

saber:

Prof. Dr. Francisco Bento da Silva – Coordenador Acadêmico Local

Profa. Dra. Teresa Almeida Cruz – Subcoordenadora Acadêmica Local

Rio Branco- AC, 28 de julho de 2021.

Sérgio Roberto Gomes de Souza

Presidente da Comissão Eleitoral